
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Wet basisregistratie personen 

  

Burgemeester en wethouders van Epe, 

  

overwegende dat: 

  

de Wet basisregistratie personen (Wbrp) de gemeente verplicht ambtenaren aan te wijzen die belast 

zijn met het toezicht op de naleving van de verplichtingen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 

1, paragraaf 5 van diezelfde Wbrp; 

  

het voor een goede uitoefening van deze wettelijke verplichting medewerkers van het team Klant 

Contact Centrum en Burgerzaken worden aangewezen als toezichthouder, teneinde toezicht te kunnen 

houden op deze verplichtingen van burgers volgens de Wbrp; 

  

op grond van de Mandaat-en Volmachtregeling Epe 2024 en de daarbij behorende bevoegdhedenlijst 

‘Algemene en organisatie-brede bevoegdheden’ de teamleider is gemandateerd om toezichthouders 

aan te wijzen voor zover het medewerkers betreft van het eigen team; 

  

gelet op artikel 4.2 Wbrp en titel 5.2 Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

Aan te wijzen als toezichthouder Brp zoals bedoeld in artikel 4.2 van de Wet BRP, de: 

  

Medewerkers van het team Klant Contact Centrum en Burgerzaken benoemd in de functie: 

  

- Frontoffice medewerker Burgerzaken 

- Backoffice medewerker Burgerzaken 

  

De hiervoor genoemde personen in het bezit te stellen van een legitimatiebewijs als bedoeld in artikel 

5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouders Awb”. 

  

De aangewezen personen zijn bevoegd om als toezichthouder op te treden binnen het grondgebied 

van de gemeente Epe. 

  

De aanwijzing geldt tot wederopzegging dan wel zo lang de aangewezen personen in dienst zijn van 

de gemeente Epe, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies. 

  

Met dit besluit wordt het aanwijzingsbesluit van 28 juni 2022 ingetrokken. 

  

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking van het besluit. 

  

Epe, 24 maart 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Epe, 

namens dezen, 

mw. K. van der Poel 

Teamleider Klant Contact Centrum en Burgerzakebn 

Nr. 144286 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2025 nr. 144286 3 april 2025 1 


